
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 3 de fevereiro de 2026 Ano XIV - Edição nº 02556 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7DC296C7C2D1B8379B10CAAB07673C8



terça-feira, 3 de fevereiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PE SRP 005-2026

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEX. 006-2026

• AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO PE Nº 001-2026

• AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO PE Nº 002-2026

• AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO PE Nº 003-2026

• DECRETO Nº 24 - ALTERAÇÃO QDD.
DECRETO Nº 25 - CRÉDITO ORÇAMENTARIO E SUPLEMENTAR.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7DC296C7C2D1B8379B10CAAB07673C8



terça-feira, 3 de fevereiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2026 
 

PA: 0014/2026 – EDITAL: 006/2026 – TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM – OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
ESPECIALIZADA(S) PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, 
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA ATENÇÃO BÁSICA E DA REDE HOSPITALAR, 
VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
UAUÁ/BA – ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:45HS DE 03/02/2026 ATÉ ÀS 08:00H DE 13/02/2026 – 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/02/2026, ÀS 08:00H – DISPUTA: 13/02/2026, ÀS 09:00H – ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br – EDITAL: DISPONÍVEL NA PLATAFORMA E NO SÍTIO DA 
PREFEITURA – INFORMAÇÕES: licitacaouaua@gmail.com, UAUÁ/BA, 03/02/2026. ANDERSON DE MACÊDO 
CARDOSO / PEDRO MORAIS RIBEIRO / ROSA MARIA DANTAS VARJÃO – COMISSÃO DE 
CONTRATAÇÃO. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EC47B8A7F60AA3EE047B497DF303105

terça-feira, 3 de fevereiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 3 de fevereiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO  
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2026 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE NOS TERMOS DOS PARECERES 
DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, PARECER JURÍDICO E PARECER DO CONTROLE INTERNO, 
PREENCHIDOS TODOS OS REQUISITOS LEGAIS E OBSERVADO QUE TODAS AS FASES PERTINENTES 
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO EM TELA FORAM ALCANÇADAS, RATIFICA O PROCEDIMENTO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2026, DETERMINANDO A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 
PARA SHOWS ARTÍSTICOS DAS ATRAÇÕES “FAVORITA A MAIS GOSTOSA DA BAHIA” E “ANDRÉ 
MENDES”, A SER REALIZADO EM 02 DE FEVEREIRO DE 2026, EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS 
TRADICIONAIS DA PADROEIRA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO NO POVOADO DE SÃO PAULO, 
EM FAVOR DA EMPRESA PAULO CORDEIRO DIAS, INSCRITA NO CNPJ Nº 50.424.081/0001-25, PARA QUE 
PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, II, DA LEI Nº 
14.133/2021. UAUÁ/BA, 29 DE JANEIRO DE 2026. MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C256070F45AB35B3ACDAF65E532F48B3

terça-feira, 3 de fevereiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 3 de fevereiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026 
 

PA: 0003/2026 – EDITAL: 001/2026 – TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA O AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, VISANDO À OFERTA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS 
REGULARMENTE MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE 
UAUÁ/BA, DURANTE O ANO LETIVO DE 2026 – MOTIVO DA RETIFICAÇÃO: INCLUSÃO DA GARANTIA 
DE PROPOSTA CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA SOLICITANTE – ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 17:00HS DE 03/02/2026 ATÉ ÀS 08:00HS DE 13/02/2026 – ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
13/02/2026, ÀS 08:00HS – DISPUTA: 13/02/2026, ÀS 09:00HS – ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.licitanet.com.br – EDITAL: DISPONÍVEL NA PLATAFORMA E NO SÍTIO DA PREFEITURA – 
INFORMAÇÕES: licitacaouaua@gmail.com, UAUÁ/BA, 03/02/2026. PEDRO MORAIS RIBEIRO / ANDERSON 
DE MACÊDO CARDOSO / ROSA MARIA DANTAS VARJÃO – COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

591466B7FBED6608CC123EBF6F6B6917

terça-feira, 3 de fevereiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 3 de fevereiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026 
 

PA: 0007/2026 – EDITAL: 003/2026 – TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA O AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEIS (CARNES) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, VISANDO À OFERTA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS 
REGULARMENTE MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE 
UAUÁ/BA, DURANTE O ANO LETIVO DE 2026 – MOTIVO DA RETIFICAÇÃO: ALTERAÇÃO PARA QUE 
TODO O PROCESSO SEJAM ENQUADRADOS COMO LOCAL (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA EM TODOS OS 
ITENS DE EMPRESAS SEDIADA NO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA), CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA SOLICITANTE – ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:00HS DE 03/02/2026 ATÉ ÀS 
13:00HS DE 13/02/2026 – ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/02/2026, ÀS 13:00HS – DISPUTA: 13/02/2026, ÀS 
14:00HS – ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br – EDITAL: DISPONÍVEL NA PLATAFORMA E 
NO SÍTIO DA PREFEITURA – INFORMAÇÕES: licitacaouaua@gmail.com, UAUÁ/BA, 03/02/2026. PEDRO 
MORAIS RIBEIRO / ANDERSON DE MACÊDO CARDOSO / ROSA MARIA DANTAS VARJÃO – COMISSÃO 
DE CONTRATAÇÃO. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

340CBD5BEFDE7637CD13608691D758E0

terça-feira, 3 de fevereiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 3 de fevereiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2026 
 

PA: 0008/2026 – EDITAL: 004/2026 – TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA O AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEIS (PANIFICAÇÃO) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, VISANDO À OFERTA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS 
REGULARMENTE MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE 
UAUÁ/BA, DURANTE O ANO LETIVO DE 2026 – MOTIVO DA RETIFICAÇÃO: ALTERAÇÃO PARA QUE 
TODO O PROCESSO SEJAM ENQUADRADOS COMO LOCAL (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA EM TODOS OS 
ITENS DE EMPRESAS SEDIADA NO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA), CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA SOLICITANTE – ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:00HS DE 03/02/2026 ATÉ ÀS 
14:00HS DE 13/02/2026 – ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/02/2026, ÀS 14:00HS – DISPUTA: 13/02/2026, ÀS 
15:00HS – ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br – EDITAL: DISPONÍVEL NA PLATAFORMA E 
NO SÍTIO DA PREFEITURA – INFORMAÇÕES: licitacaouaua@gmail.com, UAUÁ/BA, 03/02/2026. PEDRO 
MORAIS RIBEIRO / ANDERSON DE MACÊDO CARDOSO / ROSA MARIA DANTAS VARJÃO – COMISSÃO 
DE CONTRATAÇÃO. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C8A9776D428746EC24B613119C20CF6

terça-feira, 3 de fevereiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 3 de fevereiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO Nº 24 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei de 
nº 757 de 17 de setembro de 2025, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1.982 de 22 de dezembro de 2025, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

0501 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.111 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL INTERNA

3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigacoes Patronais 0,00 3.000,00

3.1.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 3.000,00 0,00

Total por Modalidade: 3.000,00 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00 3.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.000,00 3.000,00

0701 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.39.00 / 15000000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 200.500,00

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 200.500,00 0,00

Total por Modalidade: 200.500,00 200.500,00

Total por Ação: 200.500,00 200.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 200.500,00 200.500,00

0901 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 0,00 300,00

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 300,00 0,00

Total por Modalidade: 300,00 300,00

Total por Ação: 300,00 300,00

Total por Unidade Orçamentária: 300,00 300,00

1001 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

Página: 1 de 303/02/2026 - 16:57:32  SIAFIC - P-01

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7DC296C7C2D1B8379B10CAAB07673C8



terça-feira, 3 de fevereiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 0,00 200,00

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 200,00 0,00

Total por Modalidade: 200,00 200,00

Total por Ação: 200,00 200,00

Total por Unidade Orçamentária: 200,00 200,00

1201 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 0,00 5.300,00

3.3.90.92.00 / 15001002 - Despesas de Exercicios Anteriores 5.300,00 0,00

Total por Modalidade: 5.300,00 5.300,00

Total por Ação: 5.300,00 5.300,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.300,00 5.300,00

1301 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 / 15001001 - Material de Consumo 0,00 50.600,00

3.3.90.92.00 / 15001001 - Despesas de Exercicios Anteriores 50.600,00 0,00

Total por Modalidade: 50.600,00 50.600,00

Total por Ação: 50.600,00 50.600,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.600,00 50.600,00

1401 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.055 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À POBREZA

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 0,00 15.500,00

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 15.500,00 0,00

Total por Modalidade: 15.500,00 15.500,00

Total por Ação: 15.500,00 15.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.500,00 15.500,00

1402 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.085 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 0,00 100,00

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 100,00 0,00

Total por Modalidade: 100,00 100,00

Total por Ação: 100,00 100,00

Total por Unidade Orçamentária: 100,00 100,00

Página: 2 de 303/02/2026 - 16:57:32  SIAFIC - P-01

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7DC296C7C2D1B8379B10CAAB07673C8



terça-feira, 3 de fevereiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

Total Geral: 275.500,00 275.500,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 2 de fevereiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  02 de fevereiro de 2026.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 3 de 303/02/2026 - 16:57:32  SIAFIC - P-01

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7DC296C7C2D1B8379B10CAAB07673C8



terça-feira, 3 de fevereiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 13.828,64 (Treze
mil e oitocentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro
centavos), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO Nº 25 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 765 de 12 de dezembro de 2025, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$13.828,64 (Treze mil 
e oitocentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos) a saber:

Dotações Suplementares

1201 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.047 - MANUTENÇÃO DOS CONSÓRCIOS PÚBLICOS DE SAÚDE

3.3.71.70.00 / 15001002 - Rateio pela Participacao em Consórcio Público 13.828,64

Total por Ação: 13.828,64

Total por Unidade Orçamentária: 13.828,64

Total Suplementado: 13.828,64

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

1201 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.047 - MANUTENÇÃO DOS CONSÓRCIOS PÚBLICOS DE SAÚDE

3.1.71.70.00 / 15001002 - Rateio pela Participação em Consórcio Público 9.714,00

3.3.93.39.00 / 15001002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.371,55

4.4.71.70.00 / 15001002 - Rateio pela Participacao em Consórcio Público 1.371,55

4.4.93.51.00 / 15001002 - Obras e Instalacoes 1.371,54

Total por Ação: 13.828,64

Total por Unidade Orçamentária: 13.828,64

Total Anulado: 13.828,64

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 2 de fevereiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 02 de fevereiro de 2026.

Página: 1 de 203/02/2026 - 16:58:10 - 4458526  SIAFIC - P-02

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7DC296C7C2D1B8379B10CAAB07673C8



terça-feira, 3 de fevereiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 02556 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 203/02/2026 - 16:58:10 - 4458526  SIAFIC - P-02

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7DC296C7C2D1B8379B10CAAB07673C8


		2026-02-03T17:02:09-0300




